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për kryerjen e veprimtarive me interes publik në fushën e mbrojtjes së shëndetit të kafshëve 
 
Në pajtim me nenin 40 paragrafi (1) të Ligjit për Veterinarinë Shëndetësore ( "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 123/15, 154/15 dhe 53/16) Agjencioni i 
Ushqimit dhe Veterinarisë publikon thirrje publike për shprehjen e interesit në kryerjen e veprimtarive 
me interes publik në fushën e mbrojtjes së shëndetit të kafshëve. 
 

1. Subjekt i thirrjes publike 
 
Subjekti i kësaj thirrje publike është dhënia e autorizimit publik për kryerjen e aktiviteteve me  interes 
publik nga lëmia e mbrojtjes së shëndetit të kafshëve në pajtim me : Ligji për mbrojtjen shëndetësore të 
kafshëve, Ligjin për identifikimin dhe regjistrimin e kafshëve, Urdhëresën vjetore për mbrojtjen e 
shëndetit të kafshëve, si dhe masa të tjera për parandalimin dhe çrrënjosjen e sëmundjeve infektive të 
cilat do të urdhërohen nga Agjensioni që ambulancat veterinare, klinikat veterinare, spitalet dhe 
shërbimet veterinare në mbarështimoreve të miratuara pas thirrjes të realizuar në mars te vitit 2023, 
dhe në pajtim me nenin 40 paragrafi (1) të Ligjit për shëndetësinë veterinare. 
 
Thirrja vlen për të gjitha njësitë epizootiologjike respektivisht komunat në Republikën e Maqedonisë  së 
veriut. 
 

2. Kushtet për paraqitjen të thirrjes publike 
 
2.1 E drejta për të marrë pjesë 
2.1.1 Të drejtën për pjesëmarrje e kanë të gjithë personat juridikë me veprimtari të regjistruar - 

veprimtari veterinare-shëndetësore, si ambulancë veterinare, klinikë veterinare, spital, dhe 
shërbim veterinar në mbarështimore që për momentin i plotësojnë  kushtet për kryerjen e 
veprimtarisë veterinare-shëndetësore, dhe se janë miratuar pas thirrjes publike të shpallur në 
mars te vitit 2023. Në thirrjen mund të paraqiten personat juridik, të regjistruar për kryerjen e 
veprimtarisë veterinare-shëndetësore  duke përmbyllë me ditën e publikimit të thirrjes. 

2.1.2 Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve është pesë ditë pune duke llogaritur nga dita pasme 
prej ditës së shpalljes. 

 
3. Të dhënat të hollësishme dhe kontakti për informacione  

Të dhënat e detajuara dhe formularët e aplikimit mund të shkarkohen nga lidhja e mëposhtme: 
https://fva.gov.mk/mk/oglasi 
Tel: 02-2457893 ose 02-2457873 
Faksi: 02-2457893, lokal 131 
e-mail: info@fva.gov.mk 
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